

# 単 価 合 意 書

令和6年3月1日に契約した上沼道 米岡地区軟弱地盤改良その5工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月02日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市西本町二丁目1番5号

氏名 株式会社高舘組 代表取締役社長 高舘 徹

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 道路改良           |                |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 1   |       | 108,538,246 |          |
| 道路土工           |                |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 1   |       | 2,412,901   |          |
| 掘削工            |                |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 掘削             | 土砂 押土有り        |      |     |       |             |          |
|                |                | m3   | 0   | 304.2 | 0           |          |
| 路体盛土工(ICT)     |                |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                |      |     |       |             |          |
| (サーチャージ盛土)     |                |      |     |       |             |          |
|                |                | m3   | 0   | 226.1 | 0           |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 積込(ルース)        | 土砂             |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 法面整形工(ICT)     |                |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 0   |       | 0           |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) |                |      |     |       |             |          |
|                |                | m2   | 0   | 503.7 | 0           |          |
| 残土処理工          |                |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 1   |       | 2,412,901   |          |
| 整地             | 残土受入れ地での処理     |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 1   |       | 473,600     |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 1   |       | 1,469,741   |          |
| 積込(ルース)        | 土砂             |      |     |       |             |          |
|                |                | 式    | 1   |       | 469,560     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                      | 規 格                                                   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| 地盤改良工                              |                                                       |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | 式    | 1     |         | 87,447,840 |          |
| 固結工                                |                                                       |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | 式    | 0     |         | 0          |          |
| スリー搅拌<br>[226+7～229]               | 900kN/m2 セメント系固化材(特殊土用)<br>) 杭径2000mm 打設長14.5m 杭長14m  | 本    | 0     | 412,459 | 0          |          |
| スリー搅拌<br>[229～229+13]              | 1000kN/m2 セメント系固化材(特殊土用) 杭径2000mm 打設長17.5m 杭長17m      | 本    | 0     | 554,299 | 0          |          |
| 固結工(ICT)                           |                                                       |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | 式    | 1     |         | 76,103,449 |          |
| スリー搅拌(ICT)<br>[NO. 226+7～NO. 229]  | 900kN/m2 セメント系固化材(特殊土用)<br>) 杭径 2000mm 打設長14.5m 杭長14m | 本    | 119   | 444,671 | 52,915,849 |          |
| スリー搅拌(ICT)<br>[NO. 229～NO. 229+13] | 1000kN/m2 セメント系固化材(特殊土用) 杭径 2000mm 打設長17.5m 杭長17m     | 本    | 40    | 579,690 | 23,187,600 |          |
| ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ工                         |                                                       |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | 式    | 1     |         | 11,344,391 |          |
| 保護盛土                               |                                                       |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | m3   | 2,900 | 119.6   | 346,840    |          |
| 押土(ﾙｰｽﾞ)                           | 土砂                                                    |      |       |         |            | 1,800m3  |
|                                    |                                                       | 式    | 1     |         | 323,640    |          |
| ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ(全面敷き)3層目                 | EA=100kN/m ひずみ量1.59,3.09%                             |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | m2   | 3,570 | 252.5   | 901,425    |          |
| ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ(縦・横方向敷き)1層・2層目           | EA=200kN/m ひずみ量3.09%                                  |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | m2   | 1,200 | 817.6   | 981,120    |          |
| ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ(縦・横方向敷き)1層・2層目           | EA=10,000kN/m ひずみ量1.59%                               |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | m2   | 2,700 | 3,229   | 8,718,300  |          |
| 敷設用吊治具装置                           | 専用吊治具 1t                                              |      |       |         |            |          |
|                                    |                                                       | 式    | 1     |         | 73,066     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 構造物撤去工        |                   | 式    | 1   |       | 763,753    |          |
| 作業土工          |                   | 式    | 1   |       | 455,490    |          |
| 床掘り           | 土砂                | 式    | 1   |       | 117,480    | 60m3     |
| 埋戻し           | 土砂                | 式    | 1   |       | 338,010    | 190m3    |
| 構造物取壊し工       |                   | 式    | 1   |       | 109,303    |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下  | m    | 12  | 548.6 | 6,583      |          |
| 舗装版破砕         | アスファルト舗装版 舗装版厚5cm | m2   | 600 | 171.2 | 102,720    |          |
| 排水構造物撤去工      |                   | 式    | 0   |       | 0          |          |
| U型側溝撤去        | 再利用撤去 W1250×H800  | m    | 0   | 2,764 | 0          |          |
| 運搬処理工         |                   | 式    | 1   |       | 198,960    |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻           | m3   | 30  | 3,413 | 102,390    |          |
| 殻処分           | アスファルト殻           | m3   | 30  | 3,219 | 96,570     |          |
| 仮設工           |                   | 式    | 1   |       | 17,913,752 |          |
| 工事用道路工        |                   | 式    | 1   |       | 1,846,489  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別           | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|-------------------------|---------------------|------|-----|---------|--------------|----------|
| 敷鉄板                     | 22×1, 524×6, 096mm  | 式    | 0   |         | 0            |          |
| 敷鉄板                     | 22×1, 524×6, 096mm  | 式    | 1   |         | 1, 846, 489  |          |
| 仮水路工                    |                     | 式    | 1   |         | 13, 134, 223 |          |
| 床掘り                     | 土砂                  | 式    | 1   |         | 340, 950     |          |
| 埋戻し                     | 土砂                  | 式    | 1   |         | 1, 686, 650  |          |
| 土砂等運搬                   | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)      | 式    | 1   |         | 609, 049     |          |
| 積込(ルース)                 | 土砂                  | 式    | 1   |         | 185, 588     |          |
| 基面整正                    |                     | 式    | 1   |         | 145, 384     |          |
| 法面整形(盛土部)               | 法面締固め無              | 式    | 1   |         | 217, 890     |          |
| プレキャストU型側溝<br>(既設水路切回し) | W1200×H800 再利用      | m    | 0   | 4, 716  | 0            |          |
| プレキャストU型側溝<br>(既設水路切回し) | W1200×H900 L=2.0m   | m    | 206 | 37, 818 | 7, 790, 508  |          |
| コルゲートフリューム<br>(既設水路切回し) | 750×750mm t=1.6 メッキ | m    | 0   | 18, 714 | 0            |          |
| 排水管                     | VU φ 100            | m    | 56  | 719. 2  | 40, 275      |          |
| 排水管                     | VU φ 250            | m    | 56  | 3, 896  | 218, 176     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 現場打ち集水桝       | MG種1700×1700×1200 18-8-40BB<br>W/C≧60% | 箇所   | 1   | 297,005 | 297,005     |          |
| 現場打ち集水桝       | MH種1600×1600×1700 18-8-40BB<br>W/C≧60% | 箇所   | 1   | 348,986 | 348,986     |          |
| 現場打ち集水桝       | MH種1700×1700×1400 18-8-40BB<br>W/C≧60% | 箇所   | 1   | 330,016 | 330,016     |          |
| 蓋             | S-850-1700-t12                         | 枚    | 2   | 142,179 | 284,358     |          |
| 蓋             | S-900-1800-t12                         | 枚    | 4   | 159,847 | 639,388     |          |
| 作業ヤード整備工      |                                        | 式    | 1   |         | 2,029,440   |          |
| ヤード造成         |                                        | 式    | 0   |         | 0           |          |
| ヤード造成         |                                        | 式    | 1   |         | 2,029,440   |          |
| 交通管理工         |                                        | 式    | 1   |         | 903,600     |          |
| 交通誘導警備員       |                                        | 式    | 1   |         | 903,600     | 60人日     |
| 直接工事費         |                                        | 式    | 1   |         | 108,538,246 |          |
| 共通仮設費         |                                        | 式    | 1   |         | 22,157,972  |          |
| 共通仮設費         |                                        | 式    | 1   |         | 11,281,100  |          |
| 運搬費           |                                        | 式    | 1   |         | 9,062,957   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 7,715,261   |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 1,347,696   |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,185,970   |          |
| 六価クロム溶出試験費    |     | 式    | 1   |      |             | 9検体      |
| 保守管理(ICT)     |     | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 保守管理(ICT)     |     | 式    | 1   |      | 56,599      |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 0   |      | 0           |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,069,368   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 1,032,173   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 10,876,872  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 130,696,218 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 39,013,351  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 207, 823, 846 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 31, 736, 154  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 239, 560, 000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 23, 956, 000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 263, 516, 000 |          |
|               |     |      |     |      |               |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良           |                  |      |       |       |            |          |
| 【上広田地区】        |                  | 式    | 1     |       | 23,553,067 |          |
| 道路土工           |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 23,069,584 |          |
| 掘削工            |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 688,600    |          |
| 掘削             | 土砂 オープンカット 押土有   |      |       |       |            |          |
|                |                  | m3   | 2,200 | 313   | 688,600    |          |
| 路体盛土工(ICT)     |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 21,498,280 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | m3   | 7,500 | 239.1 | 1,793,250  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 17,845,000 |          |
| 積込(ルース)        | 土砂               |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 1,860,030  |          |
| 法面整形工(ICT)     |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 882,704    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し          |      |       |       |            |          |
|                |                  | m2   | 1,720 | 513.2 | 882,704    |          |
| 仮設工            |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 483,483    |          |
| 工事用道路工         |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 483,483    |          |
| 敷鉄板            | 22×1,524×6,096mm |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 483,483    |          |
| 直接工事費          |                  |      |       |       |            |          |
|                |                  | 式    | 1     |       | 23,553,067 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 4,995,477  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 2,267,193  |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 1,167,141  |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 405,616    |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 761,525    |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,100,052  |          |
| 保守管理(ICT)     |     | 式    | 1   |      | 34,404     |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,065,648  |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 2,728,284  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 28,548,544 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 9,565,733  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 38,114,277 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |